证券代码：002812         股票简称：创新股份        公告编号：2017-051

云南创新新材料股份有限公司

关于全资子公司使用部分闲置自有资金购买银行理财产品的进展公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

云南创新新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 1 月 4 日召

开的 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置自有资金购

买银行理财产品的投资额度的议案》，同意授权董事长使用总额不超过人民币

30,000 万元的闲置自有资金购买安全性高、流动性好、风险低的银行理财产品，

在上述额度内，资金可以滚动使用，每次购买金额不超过人民币 8,000 万元，授

权期限为自股东大会审议通过之日起 12 个月内。详见 2017 年 1 月 5 日巨潮资讯

网刊登的《云南创新新材料股份有限公司关于 2017 年第一次临时股东大会决议

的公告》（公告编号：2017-001 号）和 2016 年 12 月 19 日巨潮资讯网刊登的《云

南创新新材料股份有限公司关于使用部分闲置自有资金购买银行理财产品的投

资额度的公告》（公告编号：2016-024 号）。

根据上述决议，公司全资子公司云南德新纸业有限公司（以下简称“德新纸

业”）于 2017 年 4 月 25 日与上海浦东发展银行股份有限公司玉溪分行（以下简

称“浦发银行玉溪分行”）签订了编号为 GSLC-2301143505-YNDX2017002 的《浦

发银行公司理财产品合同》，以闲置自有资金全权委托浦发银行玉溪分行使用人

民币 900 万元进行投资理财。公司全资子公司云南红塔塑胶有限公司（以下简称

“红塔塑胶”）于 2017 年 4 月 25 日与浦发银行玉溪分行签订了编号为

GSLC-2301137337-YNHS2017003 的《浦发银行公司理财产品合同》，以闲置自有

资金全权委托浦发银行玉溪分行使用人民币 6,120 万元进行投资理财。

公司与浦发银行玉溪分行不存在关联关系。具体相关情况公告如下：

 一、委托理财的基本情况

（一）公司全资子公司德新纸业与浦发银行玉溪分行签订的《浦发银行公司

理财产品合同》投资理财基本情况：

1、产品名称：现金管理 2 号；

证券代码：002812         股票简称：创新股份        公告编号：2017-051

2、产品代码：2301143505；

3、产品收益类型：非保本浮动收益型；

4、产品风险等级：较低风险；

5、综合理财服务方式：全权委托投资服务；

6、全权委托投资服务的服务期限：本产品为开放式产品，可于开放日的开

放时间内提交申购申请，T 日申购，T+1 日浦发银行扣款并确认份额，T+1 日若

浦发银行扣款成功并确认份额即为申购确认日。可自申购确认日（含该日）起的

第 7天（含该日）起任一开放日开放时间内提交赎回申请；

7、委托资金：人民币 900 万元；

8、产品预期收益率:3.40%/年；

9、投资对象：投资于现金、国债、地方政府债、央行票据、政策性金融债，

评级在 AA 及以上评级（对于上海浦东发展银行主承销的信用债，评级在 A-（含）

以上评级）的短期融资券、中期票据、次级债、企业债、公司债、非公开定向债

务融资工具、ABS、ABN 等以及 ABS 次级档等信用类债券，回购、同业拆借、券

商收益凭证、优先股、存放同业、货币基金以及信贷资产等符合监管要求的非标

准化债权资产、券商/基金/保险定向计划及信托计划等；

10、收益分配：每月 15 日分配截至上一日的累计收益，如遇节假日则顺延

至下一工作日，全额赎回时，T日赎回，持有份额所对应的剩余本金及收益 T+1

日到账；部分赎回时，T日赎回，部分赎回份额所对应的剩余本金 T+1 日到账，

该赎回本金对应的收益将在每月收益分配日获得；

11、资金来源：闲置自有资金。

（二）公司全资子公司红塔塑胶与浦发银行玉溪分行签订的《浦发银行公司

理财产品合同》投资理财基本情况：

1、产品名称：财富班车进取 3号；

2、产品代码：2301137337；

3、产品收益类型：非保本浮动收益型；

4、产品风险等级：较低风险；

5、综合理财服务方式：全权委托投资服务；

6、全权委托投资服务的服务期限：90 天（如遇投资兑付日为非工作日将相

证券代码：002812         股票简称：创新股份        公告编号：2017-051

应延长）；

7、委托资金：人民币 6,120 万元；

8、产品预期收益率:4.65%/年；

9、投资对象：本理财产品投资于现金、国债、地方政府债、央行票据、政

策性金融债，评级在 AA 及以上评级（对于上海浦东发展银行主承销的信用债，

评级在 A-（含）以上评级）的短期融资券、中期票据、次级债、企业债、公司

债、非公开定向债务融资工具、ABS、ABN 等以及 ABS 次级档等信用类债券，回

购、同业拆借、券商收益凭证、优先股、存放同业、货币基金以及信贷资产等符

合监管要求的非标准化债权资产、券商/基金/保险定向计划及信托计划等；

10、收益分配：投资到期日当日兑付投资本金及收益（若有）。如遇节假日

则顺延至下一工作日，同时投资期限也相应延长。

11、资金来源：闲置自有资金。

二、投资风险分析及风险控制

（一）投资风险

尽管公司拟购买的理财产品安全性较高、流动性较好、风险偏低，但仍可能

存在包括但不限于以下风险：

1、信用风险：产品存续期间银行投资的投资品或投资组合的融资客户的信

用风险。例如债权融资类信托计划的融资客户破产或未按时足额还本付息等。

2、流动性风险：在产品存续期内如果公司产生流动性需求，可能面临产品

不能随时变现、持有期与资金需求日不匹配的流动性风险，并可能丧失其他投资

机会。

3、延期风险：在理财产品的正常到期日，如理财产品所投资的投资标的出

现未能及时变现或其发行人未能及时兑付或投资标的项下相关债务人违约等情

形时，产品管理人有权延长理财产品期限，则客户面临产品期限延期、调整、不

能及时收到理财产品本金及收益等风险。

4、再投资风险：理财产品结束或提前终止后，因市场利率下滑，本金和利

息再投资收益率降低的风险。

5、政策法律风险：因法律法规或国家政策等原因导致该理财计划不能成立

证券代码：002812         股票简称：创新股份        公告编号：2017-051

或提前终止，则该理财计划相应不成立或提前终止。

6、不可抗力风险：指可能出现的自然灾害、战争等不可抗力因素将严重影

响金融市场的正常运行，从而导致理财资产收益降低或损失，甚至影响理财产品

的受理、投资、偿还等正常进行的风险。

（二）风险控制措施

针对委托理财可能存在的风险，公司将采取措施如下：

1、公司股东大会审议通过后，授权公司董事长在上述投资额度内签署相关

合同文件，公司财务负责人负责组织实施。公司财务部相关人员将及时分析和跟

踪所购买委托理财产品的投向、项目进展情况，如评估发现存在可能影响公司资

金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。

2、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘

请专业机构进行审计。

3、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，在定期报告中披露报告期内购

买理财产品及相关的损益情况。

三、对公司日常经营的影响

本次运用部分闲置自有资金购买银行理财产品，不影响公司日常资金周转和

主营业务正常开展需要。通过进行适度的理财，可以提高公司资金使用效率。

四、公告日前十二个月购买理财产品的情况

截至公告日前，公司在过去十二个月内使用闲置募集资金和闲置的自有资金

购买的未到期理财产品的情况如下（含本次公告的理财产品）：

委托
方

受托方
产品
名称

金额
(万元)

产品收
益类型

起始日 到期日
预计年化
收益率

资金来源

公司
中国民生银行
股份有限公司
昆明分行

保腾系
列产品

6,000
本金保
障型

2017.1.10 2017.5.10
4.00%

(ACT/360)
闲置自有
资金

公司
中国民生银行
股份有限公司
昆明分行

保腾系
列产品

6,000
本金保
障型

2017.1.10 2017.6.12
4.00%

(ACT/360)
闲置自有
资金

证券代码：002812         股票简称：创新股份        公告编号：2017-051

委托
方

受托方
产品
名称

金额
(万元)

产品收
益类型

起始日 到期日
预计年化
收益率

资金来源

公司
浦发银行玉溪
分行

现金管
理2号

3,400
非保本
浮动收
益类型

2017.1.26 —— 3.70%/年
闲置自有
资金

公司
浦发银行玉溪
分行

现金管
理2号

5,000
非保本
浮动收
益类型

2017.3.31 —— 3.40%/年
闲置自有
资金

德新

纸业
浦发银行玉溪
分行

现金管
理2号

900
非保本
浮动收
益类型

2017.4.26 —— 3.40%/年
闲置自有
资金

红塔

塑胶
浦发银行玉溪
分行

财富班
车进取3
号

6,120
非保本
浮动收
益类型

2017.4.26 2017.7.25 4.65%/年
闲置自有
资金

五、备查文件

1、2017 年第一次临时股东大会会议决议；

2、公司全资子公司德新纸业与浦发银行玉溪分行公司签订的理财产品合同；

3、公司全资子公司红塔塑胶与浦发银行玉溪分行公司签订的理财产品合同。

特此公告。

云南创新新材料股份有限公司董事会

二零一七年四月二十六日

	（一）投资风险
	（二）风险控制措施
	1、2017年第一次临时股东大会会议决议；